PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº 39, de 24 de março de 2023.

Nomeia a comissão de composição do 15 de
maio de 2023.

O CONSELHEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO

SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a proximidade com as atividades de comemoração do 15 de maio- dia

dos/das assistentes sociais de 2023.

CONSIDERANDO as deliberações do Encontro Nacional de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Institui a composição da Comissão de 15 de maio, no âmbito do Conselho Regional de

Serviço Social 5ª Região -Bahia, que passará a contar com a seguinte composição:

A) Antônio Araújo Dantas inscrito no Cress 5ªRegião – Bahia sob o nº 09231 na qualidade de

Coordenador;

B) Rita de Cássia Nascimento Gomes, na qualidade de membro;

C) Jamille Santos de Araújo na qualidade de membro;

D) Beatriz dos Anjos Medeiros, na qualidade de membro;

E) Vanderlino Conceição de Carvalho, na qualidade de membro;

F) José Marcelo da Silva Carvalho, inscrita no Cress 5ªRegião – Bahia sob o nº 09647 na

qualidade de Representante da Base;

G) Alexsandra Oliveira Santos, inscrita no Cress 5ªRegião – Bahia sob o nº 020086, na

Representante da Base;

                                                                                                   Salvador, 24 de março de 2023.

  Silvana Melo da Silva

Conselheira Presidente do Cress 5ª Região – Bahia